Selon notre historien , ceux -ci auraient dů produire ces pièces . Nous ne le croyons pas. La

domination des comtes de Toulouse ayant cessé , les chanoines-religieux , héritiers de l'an

cienne abbaye de Montauriol, rentraient dans leurs droils et pouvoirs primitiſs ; par suite

ils n'avaient qu'à soumettre le premier et plus ancien titre de leur seigneurie.

Le lecteur aura trouvé , à la date de 1141 , ce document en faveurde l'abbaye de Montau

riol , Ici nous nous contentons de rapporter, d'après Perrin et la Collection Doat , le texte de

la confirmation donnée par le prince de Galles :

« Eduardus Illustrissimi , Dei gratia , Regis Angliæ primogenitus , princeps Aquitaniæ et

Galliæ , dux Coimbriæ et comes Castriæ , notum facimus præsentibus et futuris nos litteras

patentes pro parte religiosorum , prioris et capituli ecclesiæ nunc cathedralis Montis -Albani

exhibitas, vidisse et diligenter inspici et legi fecisse, qualis tenor talis est : « Manifestum est

omnibus... » (suit le texte de l'an 1141) .

« Nos autem ad supplicationem religiosorum prædictorum asserentium se præmissa do

nata legitime habere, tenere et debite possidere , et tam se quam prædecessores suos in eccle

sia prædicta de tempore dictæ donationis , citra usque nunc tenuisse et possedisse, cultus

divini intuitu in ipsa ecclesia perpetuo celebrandi, donationem prædictam et omnia et sin

gula in supra scriptis litteris contenta, quatenus rite et legitime acta sunt, et quarum virtute

et vinculo præsentis pacis inter clarissimos nostros dominum genitorem et avunculum

Franciæ regem concordatæ et consummatæ astringimur et lenemur , et eidem paci contraria

non existunt, quantum in nobis et rata habentes, et grata ea volumus, laudamus, approba

mus, et authoritate nostra de speciali gratia tenore præsen tium confirmamus, quod ut firmum

et stabile permaneat perpetuo in futurum , nostrum Hispalensibus litteris nostris fecimus

apponi sigillum , salvo jure nostro in aliis et quolibet in omnibus alieno tute me ipso. Apud

Agenium , undecima die mensis januarii , anno Domini M.CCC.LXIII . »

? En passant nous remarquons qu'à cette triste époque des garnisons anglo -gascondes

remonte l'une des plus vibrantes appellations modernes, celle de soldat. Ces compagnies

de vagabonds étaient à la solde des princes et des partis .
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notre charge , par suite , soit des épidémies et des guerres

passées, soit surtout à cause des déprédations et du pillage